



Marie Lööf  
Grund- och förskolechef

2009-03-18

Dnr: 2009/7 060

## **Förbättring av barnomsorgen**

Svar på motion från pensionärspartiet i Nynäshamn

### ***Sammanfattning***

Barn- och utbildningsnämnden har av kommunstyrelsen givits möjlighet att inkomma med ett yttrande över en motion från Pensionärspartiet i Nynäshamns kommun angående förbättring av barnomsorgen.

Förvaltningen vill framhålla som svar på motionen

- att Nynäshamns kommuns förskolor har en högre personaltäthet än vad som pensionärspartiet föreslår
- att det finns både enskilda och kommunala förskolor i kommunen
- att det är ett kontinuerligt arbete att skapa god och säker utemiljö för barnen på förskolorna.

### ***Ärendets beredning***

Ärendet har handlagts i samverkan med förskolerektorer i centralorten i Nynäshamn.

### ***Ärendebeskrivning***

Pensionärspartiet i Nynäshamns kommun anser i sin motion den 30 december 2008 att "konkurrensutsättning alltid är bra och då även beträffande barnomsorg inte minst för att nå upp till en acceptabel kvalitet av den fastställda norm som ingår i barnens utveckling, kombinerad med en god trygghet och hög säkerhet. I dag är i stort sett alla småbarnsföräldrar hänvisade till att anlita kommunal barnomsorg".

Pensionärspartiet anser vidare att utemiljön inte är anpassad till de aktiviteter som barnen vill ägna sig åt.

Vidare anser partiet att barngrupperna i dag är alldeles för stora i förhållande till tillgänglig personal och föreslår maximalt 14 barn per grupp och de med minst två personal som ordinarie.

Pensionärspartiet i Nynäshamns kommun yrkar:

*- att Kommunfullmäktige verkar för att ansvariga och beslutande för verksamheten tar krafttag för att få ned barngrupperna inom barnomsorgen till maximalt 14 barn samt tillsätta mer personal vilket gör det möjligt med minst två ordinarie personal per grupp.*

#### *Förvaltningens ståndpunkt*

Barn- och utbildningsförvaltningen anser att det bedrivs en god pedagogisk verksamhet i både de kommunala och enskilda förskolorna i Nynäshamns kommun. Nedan görs en redovisning utifrån de punkter som tagits upp i motionen.

#### Antal barn per grupp

Två personal per 14-barnsgrupp innebär en kvalitetsförsämring jämfört med idag. Det innebär att det skulle vara 7 barn per anställd i stället för som under 2008 då nyckeltalet var 5,6 barn per anställd.

Förskoleavdelningar med endast två pedagoger är ytterst sårbart. Det krävs tre pedagoger på förskoleavdelningarna för att klara åtagandet att erbjuda förskoleverksamhet mellan 6.30 och 18.30.

Under den tid av dagen då det är flest barn på förskoleavdelningarna, mellan 9.00 – 15.00 finns möjlighet att dela barngruppen så att det blir färre barn i varje grupp. Alla barn är inte alltid tillsammans utan är större delen av dagen i mindre grupper.

#### Konkurrensutsättning och kvalitet

Nynäshamns kommun erbjuder kommunala dagbarnvårdare och förskolor.

Det finns enskilda förskolor i såväl Sorunda och Ösmo som i Nynäshamn

Kvalitetsundersökningar av barnomsorgen genomförs regelbundet sedan 1995.

Av undersökningarna kan generellt konstateras att barnomsorgen i Nynäshamn får höga värden. Det måste betecknas vara bättre än att nå upp till en "acceptabel kvalitet". Under våren kommer resultatet av årets föräldraenkät att presenteras.

Sandskogens förskola i Nynäshamn har deltagit i en rikstäckande kvalitetsundersökning där förskolan granskades enligt Qualis-modellen, ett rikstäckande kvalitetsnätverk. Förskolan blev kvalitetscertifierad med mycket höga värden.

#### Utemiljön

Sedan början av 2000-talet har det skett ett aktivt arbete med att förbättra våra förskolegårdar. Det har skett i nära samverkan med Naturskolan som bidragit till att resurser tilldelades för att utveckla förskolegårdarna. Även föräldrarna har varit delaktiga i detta arbete. Detta mycket lyckade projekt har nu avslutats.

Ett nytt projekt startade 2008, återigen i samarbete med Naturskolan. Projektet har barns hälsa och lärande i fokus och kallas SPRING-projektet.

SPRING står för Skugga, Pedagogik, Rörelse I Natur och Gårdsmiljö. Den senast byggda förskolan i kommunen, Segersängs förskola, ingår i detta projekt.

Förskolan har med utgångspunkt i barnens bästa utifrån Spring-tankens vridits så att den har sina entréer mot en skogsmark. I projektet ingår även fler förskolor där det finns behov av att förbättra utemiljön utifrån Spring-tankens. Fastighetsavdelningen är involverad i projektet.

Utemiljön för förskolan utgörs inte bara av våra förskolegårdar, närheten till naturen är en stor tillgång som förskolorna utnyttjar i hög grad.

## **Bilaga**

Motion från Pensionspartiet i Nynäshamns kommun

## **Förslag till beslut**

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. Föreslå kommunstyrelsen att avslå motionen.



Birgitta Dahlin  
Barn- och utbildningschef

Marie Lööf  
Handläggare